



Nicholas Hort
Trafikplanering
08-508 400 40
nicholas.hort@tk.stockholm.se

Till
Trafik- och renhållningsnämnden
2007-08-28

Bilfria dagen 22 september 2007. Skrivelse av Mats Lindqvist (mp)

Förslag till beslut

1. Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.

Magdalena Bosson
Förvaltningschef

Anette Scheibe
Avdelningschef

Skrivelsen

Mats Lindqvist(mp) skriver att trafiken utgör en betydande del av Stockholms utsläpp av växthusgaser och en aktivitet som lyfter fram behovet av ett förändrat sätt att resa är motiverat då ny teknik med biodrivmedel och förbättrade bilar endast till en begränsad del kan lösa problemet. Vidare anføres att en ordentlig avstängning av biltrafiken i ett centralt område, är ett pedagogiskt sätt att visa vad staden skulle kunna vara om inte biltrafiken tog så mycket plats. Detta är också ett gyllene tillfälle att skapa uppmärksamhet kring möjligheterna att förändra våra resvanor. Mats Lindqvist skriver att nyttan med Stockholms deltagande i den europeiska mobilitetsveckan har ifrågasatts och finner det märkligt att sådana ifrågasättanden aldrig hörs när man stänger av minst fem huvudgator under till exempel Stockholm maraton. I skrivelsen förslås att kontoret deltar i den europeiska mobilitetsveckan och därunder anordnar en bilfri dag den 22 september 2007.



Trafikkontorets synpunkter

Kontoret delar uppfattningen om att förändrade resvanor är en del av strategin för att möta problemen med växthusgaserna. Kontoret anser vidare att det är viktigt att lyfta fram alternativa resesätt till bilen.

Förra årets trafikantvecka genomfördes i september. Manifestationsdagen ”I stan utan min bil” genomfördes på Strömgatan den 22 september. Utvärderingen efter 2006 års aktiviteter behandlades vid nämndens sammanträde den 12 december 2006 (dnr. T2005-300-00389). Erfarenheterna från 2006 års och även föregående års trafikantveckor tyder på att effekterna med en manifestationsdag är marginella. Kontoret anser inte att kostnaderna motiverar att trafikantveckan och avstängningen av en gata genomförs.

Kontoret vill i sammanhanget lyfta fram annat arbete som görs för att främja olika resesätt. Hit hör bl.a. det arbete som genomförs i samarbete med vissa av Stockholm skolor, t.ex. gång- och cykelutmaningar samt arbete med vandrande skolbuss. Här kan också nämnas arbetet med olika cykelåtgärder samt samarbetet kring www.trafiken.nu med Storstockholms Lokaltrafik AB och Vägverket Region Stockholm.

Kontorets förslag

Kontoret föreslår att trafik- och renhållningsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.

Slut